S. 3. Volendo in oltre, che il presente Chirografo, colla sola Nostra sottoscrizione, vaglia, & abbia il suo pieno effetto, e esecuzione, benchè non sia registrato nei Libri della Camera, né in altro modo sia servata la forma della Costituzione di Pio IV. De registrandis, alla quale per questa volta derogiamo, e che contro di esso non si possa opporre di orrezzione, farrezzione, mancanza della Nostra volontà, & intenzione, o qualisvolgia altro difetto, benchè degno di speciale, & individua menzione, e qualisvolgia altro difetto, nè si possa diversamente interpretare, benchè l'interpretazione provenisse da' Canoni anche Conciliari, Leggi, Costituzioni, Decreti, & Opinioni approvate, perchè tale è la Nostra volontà, e così vogliamo, con la classola Sublata, e Decreto irritante, ed in ogni altro modo,
Dato dal Nostro Palazzo Apostolico Quirinale
questo dì 2. Gennaro 1743.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Publicatum per Edictum R. P. D. Gubernatoris
Urbis, die 13. Januarii 1743.

LXXII.

Privilegia, & Exemptiones Almae Domus Lauretanæ, necnon Resolutiones Dabiorum, & Controversiarum jurisdictionalium in Synopsum redactæ, approbantur, & confirmantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

HUMILITATIS nostra considerationem ad Sacrum Gloriosæ Virginis Habitaculum dirigentes, Apostolicæ sollicitudinis zelo excitamus, ut omnem curam, ac studium, quantum in Domino possumus, adhibeamus, ad qualcumque dissidiorum occasiones procul à Loco Sancto submovendas, ne unquam ibi discordia exoriri valeant, ubi Verbum Dei Deus, & Dei Filius, qui à Propheta Princeps Pacis cognominatus est, ad reconciliandum Deo Hominem, in intemerata ejusdem Virginis sinu fatus est homo.

S. 1. Sanè postquam plures Romani Pontifices Prædecessores Nostri prædictam Sanctam Domum, olim Nazarenam, nunc vero Lauretanam nuncupatam, multiplici privilegiorum, gratiarum, indultorum, prærogativarum, & exemptionum concessione cumulaverant, ac signanter felicis recordationis Clemens PP. VII. etiam Prædecessor Noster, inter alia, Castrum Lauretanum, illiusque Habitatores, cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, curæ, gubernio, administrationi, & regimini, cum mero, & mixto Imperio, ac potestate gladii, Commisarii, seu Protectores ejusdem Sanctæ Domus submiserat, & demandaverat; ac subinde rec. mem. Sixtus Papa V. pariter Prædecessor Noster Castrum Lauretanum prædictum in Civitatem, ac Secularem & insignem Collegiatam Ecclesiam inibi existentem, eademque Sanctam

Clemens
VII. Castrum
Lauretanum
&c. Protec-
tori Sanctæ
Domus sub-
jecit.

Sixtus V. su-
pradicatum
Castrum in
Civitatem,
ac Collegia-
tam Eccl-
esiæ, san-

Domum, magnifica, atque eleganti Aedificiorum constructione circumdatam atque exornatam, in Cathedram exerat, deindeque p[er] record. Paulus Papa V. similiter Prædecessor Noster, ad succidenda jam enata inter Episcopum Lauretanum, & Protectorem ipsius Sanctæ Domus, Litium, & Controversiarum germina, per quan-
dam suam in perpetuum valitaram Constitutionem, qua incipit: *Divina disponente Clementia &c.* sub datum apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ MDCXX. pridie Idus Julii Pontificatus sui Anno XVI. editam, eidem Sanctæ Domui Lauretana Solum, seu pavimentum Sancti Cubiculi, seu Sanctæ Cappellæ, quam circum circa usque ad Columnas, & Scalias inclusivæ contentum, in Territorium proprium, distinctum, & separatum, nullius Diocesis, in quo de cetero solus ejusdem Sanctæ Domus Protector, pro tempore existens, ejusque Gubernator, privative quoad Episcopum Lauretanum, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis existeret, jurisdictionem omnitudinam, & quasi Episcopalem habere, & exercere posset, perpetuo constituerat, & assignaverat, ipsamque Sanctam Domum, seu Cappellam magnam, & parvam nuncupatam, ac pavimentum, & Territorium prædictum, ejusque Gubernatorem, Officiales, Ministros, & quoscumque alios tam Laicos, quam Clericos, & Regulares, eidem Sanctæ Domui, seu Cappellæ, ejusque Bonis quomodolibet inferuentibus, necnon eorumdem Officialium, Ministrorum, aliorumque inferuentium Familias, & Famulos, & quoscumque Peregrinos ad Sanctam Domum prædictam confluentes, ipsiusque Sanctæ Domus Palatia, Aedificia, Possessiones, & Prædia quacumque, ac reliqua Bona tam Mobilia, quam Stabilia, & semoventia, ubicumque existentia, Supellestria etiam pretiosa, pecunias, elemoynas, Donationes, & quacumque relata, ab omni, & quacumque Episcopi Lauretani superioritate, jurisdictione, dominio, ac potestate perpetuo, plenissime, penitusque, & omnino exonerat, & liberaverat, ac sub Beati Petri, & Sedis Apostolica protectione speciali suscepit, omnitudinamque jurisdictionem Ecclesiastican, & Spiritualiæ, ac quasi Episcopalem in prædictam Sanctam Domum, ejusque Territorium, Ministros, Officiales, aliosque Inferuentes, & Peregrinos, resque, Bona, ac jura prædicta eidem pro tempore Protectori adjudicaverat, variis eidem Protectori, tam circa Vicarli Curati deputationem, quam circa Litterarum dimissorialium concessionem, aliaque plurima, priuilegiis, & facultatibus attributis.

S. 2. Novissime felicis pariter recordationis Innocentii Papa XII. prædecessor quoque Noster, providè attendens, ex hujusmodi forma Regiminis speratam non provenisse utilitatem, quin potius experientiæ, & quamplurimis ad audienciam ejus perlatis returnibus, & querelis edocet, immunita nimis Episcopi Lauretani potestate, Ecclesiastican disciplinam paulatim dissolvi, Clerique, ac Populi mores, aucto Exemptorum numero, relaxari; Ad obviandum detrimentis hujusmodi, per aliam suam itidem perpetuo valitaram Constitutionem, qua incipit: *Sacrosancta Redemptio humana mysteria;* editam sub datum apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ MDCXCVIII., nonis Augusti, Pontificatus sui Anno VIII., eidem Sanctæ Domui Territorium proprium, & separatum, ac ab omni Ordinarii jurisdictione exemptum, & quasi Episcopale, in prædicta Pauli Prædecessoris Constitutione assignatum, confirmavit, & approbabit, idemque Territorium, una cum omnibus predictis Sanctæ Domus Ministris, & Officialibus, aliosque Personis ei quomodolibet inferuentibus, vel ad eam ex

Innoc. XII.
confiata
exemptione
S. Domus à
jurisdictione
Ordinarii,
Protectoris
Officium sup-
peditis.

qua-

quilibet Mundi parte devotionis gratia confluentibus, ab omni, & quacumque Ordinarii predicti jurisdictione iterum plenissime, penitusque exempti; Et predicto Protectoris, quod per obitum bon. mem. Palutii, dum vixit, Episcopi Portuens. S. R. E. Cardinalis de Alterius nuncupati, tunc vacabat, Officio, Dignitate, titulo, & denominatione perpetuo suppressis, & extintis, sub Beati Petri, & Sedis Apostolicae speciali, & immediata protectione suscepit.

Et Congregatione Lauretanæ jurisdictionem, quam Protectores exercebant, demandavit; eique facultates, Statuta &c. concedit.

Sanctæ Domus, & Civitatis regimē, quod ad Spirituali Episcopo ut Sanctæ Sedis Delegato, quad Temporalia Gubernatoria committit.

Episcopi, & Gubernatoris facultates expedit.

Tandem futuras Controversias Congregat. Lauretanæ decidendas &c. reliquit.

§. 3. Ommem vero, & quacumque jurisdictionem tam Ecclesiasticam, & Spiritualem, ac quasi Episcopalem, que in eandem Sanctam Domum, ejusque Territorium, Officiales, & Ministros, Peregrinos, ac Bona predicta, quam Saceralem, sive Laicalem, in Communitatem, Homines, & Civitatem Lauretanam, ejusque Comitatum, atque Districtum, Protectori pro tempore ejusdem Sanctæ Domus quomodolibet competierat, quandoquidem ei Romani Pontifices, per se ipsos, Apostolica Servitutis onere prægravati, vacare nequivant, exercendam impolterum statuit, & mandavit per Congregationem nonnullorum S. R. E. Cardinalium, & Romanæ Curia Prælatorum, Lauretanam nuncupandam, quam ad hunc effectum erexit, & instituit, ac specialiter deputavit. Eademque Congregationi, ut semel, & pluries, ac quoties sibi videretur, & placeret, quacumque Statuta, & Ordinationes pro felici predicta Sanctæ Domus, ejusque Bonorum, ac Personarum eidem inservientium regimine, Sacris tam Canonicis, & Concilii Tridentini Decretis non adverstantia, & ab omnibus, ad quos pertineret, inviolabiliter observanda, condere, edere, & publicare, illaque mutare, alterare, corriger, & emendare licet posset, & valeat, concedit, & indulxit.

§. 4. Insuper voluit, & mandavit, ut Congregatio predicta, in Spiritualibus quidem, quæ scilicet ad Ecclesia cultum, Chori servitum, Divinorum celebrationem, Animarum Curam, Sacramentorum administrationem, morum correctionem, & alia hujusmodi pertinerent, Episcopi Lauretani pro tempore existentes, tanquam Sedis Apostolicae Delegati; In iis vero, quæ quorundamque Bonorum ejusdem Sanctæ Cappellæ temporale administrationem, necnon dicta Civitatis Lauretanæ, ejusque Comitatus, atque Districtus, tam in Caufis Civilibus, quam Criminalibus, seu mixtis, Gubernium Saculare concernerent, Romanæ Curia Prælati in Gubernatorem à Romano Pontifice pro tempore existentem deputandi, ope, & ministerio uteretur.

§. 5. Præterea tam Domorum, & Aedificiorum omnium Fabricam, & manutentionem, quam Supellecillum cujuscumque generis, Paramentorum, Gemmarum, aliorumque Jocallium, quæ sub Thefauri nomine continentur, necnon eleemosynarum, & largitionum quarundam custodiā, atque etiam Montis Piætatis, Nofocomii, Hospiti, & Triclinii pro pauperibus Peregrinis, superintendentiam, Gubernatoris predicti cura committendas esse; Ministros vero supradictis Locis, rebusque inservientes, si Clerici essent, in concernentibus dum taxat eorum ministerium, Gubernatori predicto, in reliquis autem Episcopo Lauretano, tanquam Sedis Apostolicae Delegato; Organismum demum, Cantoresque quoquacumque ejusdem Sanctæ Domus, quoad correctionem morum, Ecclesiæque servitum, Episcopo, & in ceteris Gubernatori subesse debere decrevit, & declaravit; Si quid vero circa præmisorum observantiam, interpretationem, seu declaracionem, ullo unquam tempore controverti, aut dubitari contigisset, id omne predicta Congregationis Lauretanæ, ut præmittitur, instituta

judicio (necessarii, & opportunis ei ad id facultatibus attributis) declarandum, decidendum, definiendumque esse præcepit, & mandavit, aliaque statuit, & decrevit, prout in ejusdem Innocentii Prædecessoris Constitutione predicta uberioris continetur.

§. 6. Cum autem ex præmissis providè, ut præmittitur, dispositis, ea, que sperabatur, concordia, & tranquillitas non evenerit, qui simò inter Episcopum Lauretanum, & Gubernatorem predictos, super eorum respective Jurisdictionis exercitio, & pertinentiâ, novæ dubiorum, & questionum ambages emiserint, adeo ut in illis dissolvendis Congregatio Lauretanæ predicta per crebras Resolutiones, & Decreta assidue laboraverit; Nos, quibus jurisdictionales controversias hujusmodi, in ipso Nostrâ ad Summi Apostolatus apicem Assumptionis exordio, non fine animi molesta innotescerant, solliciti fuimus, ut per sedulam Nostrâ provisionis industria, Controversias hujusmodi componeremus; Quamobrem post deliberationem, quam super hoc adhibuimus diligenter, varia Resolutiones à predicta Congregatione Lauretanæ super eisdem Controversiis alias aliis temporibus emanatas colligi curavimus; simulque grayati non sumus tria supra triginta Dubia materiam jurisdictionalem hujusmodi tangentia, in dicta Congregatione usque de Anno Domini 1734, inter partes concordata, sed nondum catenus proposita, nec decisâ, Apostolica Nostrâ Resolutionis oraculo definire; Omnesque, & singulas, tam à Nobis, quoad Dubia predicta, quam ab ipsa Congregatione editas Resolutiones predictas, in compilationem, seu Synopsim Alphabeti ordine digestam, quæ deinde Typis impressa promulgari valeat, curavimus redigandas.

§. 7. Intendentes igitur per eandem Synopsim questiones, & Controversias jurisdictionales hujusmodi, aut omnino extinguere, vel saltem majori ex parte abolere, & utramque Jurisdictionem, Episcopi videlicet, & Gubernatoris Lauretani pro tempore existentium, quantum nobis possibile est, pacis scđere unire, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, & de Apostolica potestatis plenitude, omnia, & singula privilegia, gratias, prærogativas, exemptions, & induita à quibuscumque Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris predicti Sanctæ Domini, illisque Bonis, & Personis ei inservientibus, quomodolibet concessa, & elargita, necnon Pauli, & Innocentii Prædecessorum Constitutiones predictas, eandemque Synopsim, omnesque, & singulas, tam à Nobis, quoad Dubia predicta, quam à dicta Congregatione Lauretanæ editas Resolutiones, & in ipsa Synopsi contentas, corundem privilegiorum, gratiarum, exemptionum, induitorum, Constitutionum, & Synopsis respective tenores etiam veriores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inseritis habentes, Apostolica auctoritate, tenore praesentium confirmamus, approbamus, & innovamus, illisque, ac eorum singulis novum, perpetuumque Apostolica firmatis robur adjicimus: decernentes, eandem Synopsim, singulæque Resolutiones in ea contentas, vim, & effectum, & efficaciam Legis, & Canonicae Sanctionis perpetuo habere, & obtinere, omnesque, & quacumque Controversias, si quas imposterum inter Episcopum Lauretanum, & Gubernatorem pro tempore existentes, super eorum respective Jurisdictionis pertinentia, vel exercitio, quoindolibet exoriri contingat, ad Synopsim, & Resolutiones in eas contentas predictas omniō referri, & nonnisi juxta, & secundum easdem Synopsim, & Resolutiones, dirimi, ac definiri debere.

§. 8. Easque, necnon praesentes nostras Lite-

Variz, post Confirmitationem Innocentii, controversialia.

Earum Resolutiones à Congregat. Lauretanæ emanatae colliguntur, & Dubia deciduntur.

Omnes Resolutiones in Alphabetica Synopsim redactæ imprimuntur.

Privilégia &c. à Prædecessoribus Sanctæ Domini &c. concessa.

Pauli, & Innocentii Constitutiones, Synopsis, Resolutiones super controversias, & super Dubiis, confirmantur &c.

Synopsis, Resolutionesque vim Legis habere decernuntur.

Clavis pro validitate, & Observan-

1743.
ria Synopsis
Resolutionis
hujusque Co-
stitutionis.

ras, etiam ex eo, quod Venerabilis Frater modernus Episcopus, & dilectus Filius modernus Gubernator Lauretani, ac alii quicunque in praemissis quomodolibet interesse habentes, vel habere prætententes, quibus omnibus & singulis perpetuum desuper silentum imponimus, eisdem præmissis non consenserint, aut vocati, vel auditi non fuerint, aliaque quavis de causa quantumvis juridica, & legitima, de ullo subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut alio quocunque defectu notari, impugnari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci nullatenus unquam posse, sed semper, & perpetuò validas, firmas, & efficaces existere, & ab iis, ad quos spectat, & in futurum specerent, firmiter, & inviolabiliter observari, eisque omnino acquiesci; Sicque, & non aliás per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate, & potestate fungentes, ac Dignitate, etiam Cardinalatus honore fulgentes, etiam Caſarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales etiam de Latere Legatos, ac eandem Congregationem Lauretanam, sublatâ eis, & eorum cuilibet, quavis alter, quam juxta, & secundum Synopsis, & Resolutiones in ea contentas prædictas, judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, in controversiis jurisdictionibus Lauretanis, in quocumque judicio, & in quacumque instanti, ubique judicari, & definiti debere; irritum quoque, & inane, quidquid fecus super præmissis, vel eorum aliquo, aut circa ea, à quocum, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Ceterum, quia contingere potest, ut circa observantiam, intelligentiam, declarationem, & interpretationem prædictarum Pauli, & Innocentii Prædecessorum Constitutionum, aliqua deinceps exoriatur quæstionis materia, vel controversia, qua in memorata Synopsis decisa, & definita non reperiatur; Nos quacumque quæstionem, vel controversiam hujusmodi, si quam exoriri contingat, ejusdem Congregationis Lauretanæ judicio resolvendam, decidendam, definiendamque esse statuimus, ac eidem Congregationi plenam, & omnitudinem ad id tribuimus, & concedimus facultatem; Novasque Resolutiones ab ipsa Congregatione super iis emanandas, tanquam perpetuò validas, & efficaces, ab omnibus & singulis, ad quos spectat & pertinet, aut spectare & pertinere poterit quomodolibet in futurum, quacumque appellatione, recursu, & contradictione remotis, dummodo tamen Synopsis, & Resolutionibus in ea contentis prædictis in aliquo non adversentur, omnino servandas, districte præcipimus, & mandamus.

S. 10. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, Nostræ, & Cancelleria Apostolica regula, de jure quæsto non tollendo, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansis, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 11. Volumus autem, ut earundem præsentium Litterarum Transumptis, seu Exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constituta munitis, eadem prorsus fi-

des in Judicio, & extra illud adhibeatur, que haberetur ipsis presentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

S. 12. Nulli ergo hominum licet han paginam Nostra Constitutionis, Decreti, Statuti, Definitionis, Declarationis, Confirmationis, Mandati, ac Voluntatis infringere, vel ei auferemus contraire. Si quis autem hoc attinet præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, septimo Idus Januarii, Anno Incarnationis Dominiæ millefimo septingenteſimo quadragesimo tertio, Pontificatus Nostri Anno III.

D. Card. Pæſſioneus.

X. Sub-Datarius.

VISA DE CURIA.

N. Antönnellus.

J. B. Eugenius.

Loco ✡ Plumbi.

Synopsis Decretorum Congregationis Lauretanæ.

Administratio Bonorum, Pecuniarum &c.

ADMINISTRATIO Bonorum, Pecuniarum, aliorumque effectuum relictorum, vel Capitulo, vel cuiilibet de dicto Capitulo, vel Inseruentibus Ecclesia, aut Altaribus, pro Capellanis, & Legatis Missarum, sive ad tempus, sive perpetuò, etiam de Jurepatronatus Laicorum, spectat ad ipsum Sanctuarium, & per ipsum ad Gubernatorem, Lettere a' Monsignore Vefcovo, e Governatore 1. Marzo 1700, e 25. Agoſto 1717.

Administratio Sacramentorum. Vide Baptisma, Eucharistia.

Affiliarii. Vide Coloni exempti.

Altare Sanctissimi Sacramenti. Vide Visitatio.

Alumni Collegii Illyrici. Vide Collegium.

Armorum Custodes.

Sex Armorum Custodes, vulgo Armaroli, sunt subiecti Parocho Almae Domus, a quo ipsi Sacraenta sunt administrastra. Lettere a' Monsignore Vefcovo, e Governatore 18. Febraro 1704.

Avunculi vero dictorum Armorum Custodum licet cohabent cum Nepote, non sunt subiecti dicto Parocho Almae Domus, cum non possint dici de Familia Nepotum exempta. ibidem.

Artifices, & Professores.

Artifices, & Professores quicunque inservientes Almae Domui intra annum in eorum Professionibus, non tamen continuo, sed juxta Sanctuarii necessitatem, absque constitutione anni salarii, licet Litteris parentalibus Almae Domus cum inhibitione fuerint muniti, non gaudent exemptione a jurisdictione Episcopi. Dab. 15. ex 33. concordat. Anno 1734.

Arx Ecclesiæ.

Arx Ecclesiæ Lauretanæ existens supra dictam Ecclesiam, ubi sunt Mansiones Clericorum Sacrificiæ, & Inseruentium Missarum, & Lampadiorum, non est sub Ditione Episcopi, itaut possit ab eo visitari jure ordinario quoad Clericos Sacrificiæ, & dictos Inseruentes; quo vero ad Lampadarios jure delegato. Dub. 6. ex 33.

Janua dicta Arcis erit omnino claudenda, ne Mansiones ejusdem accommodentur, ut moris est, illis, qui configunt ad Ecclesiasticam Immunitatem. Ibidem ut supra.

Baldachinum.

Neque Episcopo, neque Guberatori licet uti Baldachino intra limites Palatii Almæ Domus. Refolut. 2. Decembri 1729.

Sanctio.

Dat. die 7.
Jan. 1743.

Cum Clauſu-
la SUELA TA,
& Decreto
immantri.

Controver-
ſie, que de-
inceps ori-
etur, Congr.
Lauretanæ
refolven-
da &c. deman-
dantur.

Derogatio-
nes oppor-
tuu.

De Tran-
ſumptis.

Baptisma.

Baptizare Infantes Confluentium, & eorum Cadavera tumulare, spectat ad Parochum Sanctuariorum. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 2. Decembre 1717.

Parocho Sanctuariorum agrotanti licet sui loco deputare Sacerdotem sibi benevolentem, ex approbatissimis ab Episcopo, pro administratione Sacramenti Baptismatis. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 24. Agosto 1705.

Si contingat, Cappellano Alma Domus cum Nepote convivere, Filiam ex ipso Nepote nasci, baptizanda erit a Parocho dicta Alma Domus, licet Pater, & respectivè Nepos litteras patentes Episcopi haberet. Litteræ enim patentes Episcopi non possunt aequivalere Litteris patentibus dicta Alma Domus. *Lettera a' Monsignor Vescovo* 20. Gennaro 1740.

Bona. Vide Administratio Bonorum.

Breve pro aperienda Capsula Eleemosynæ. *Vide* Eleemosynæ.

Campanarius, seu Pulsator Nolarum.

Ad Episcopum, uti Delegatum, spectat privativè ordinatio pulsandi Campanas pro signo canendi Litanias in quocumque Sabathum de sero, & in quacumque Festivitate Beata Maria Virginis, & earum Vigiliis. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 6. Scitembre 1698. *Resolut. ad Dub. 5. 17. Aprilis* 1708.

Licer autem Episcopo in parte Palatii, ubi residet apud Lauretum, uti Campanulæ ad usum proprium tantum. *Resolut. 2. Augusti* 1729.

Qui habent Officia Alma Domus, sed ea exercenter per interpositas Personas, veluti Pulsator Nolarum, Cantinerius, & similes, frui debent exemptione tam ipsi, ut Officiales, quam eorum Substituti, dummodò facultas exercendi per substitutum fuerit a Sacra Congregatione approbata. *Dub. 17. ex 33.*

Cancellaria, Cancellarius.

Episcopus procedens jure delegato, debet uti Cancellario Sanctuariorum, nec sufficit, si emolumenta omnia, quam alias ad ipsum spectarent, ipsi relinquat. *Lettera a' Monsignor Governatore* li 16. Maggio 1701., & *Dub. 7. ex 33.*

Episcopus aliquando, & attenta aliquâ suspicione, poterit, præviâ licentiâ Sacra Congregationis Lauretanæ, in causis contra Privilegiatos Alma Domus uti suo Cancellario in examinandis Testibus pro sumendis, & captivandis indiciis, dummodò tamen dicta examina Testium reproductur per acta Cancellariae Alma Domus, antequam Reus constituantur, & Procesus per eadem Acta Cancellariae Alma Domus prosequatur. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 28. Febraro 1701. *Dub. 8. ex 33.*

Item poterit Cancellarius Alma Domus compelli ab Episcopo ad conficiendum Inventarium omnium Processuum, Beneficialium, Matrimonialium, Civilium, & Criminalium, Actorum, & aliarum Scripturarum factarum, & respectivè exhibitarum in dicta Cancellaria coram Episcopo tanquam Delegato Apostolico, vel ejus Vicario, ad effectum afferandi dictum Inventarium in Archivo Episcopali ad formam novissimi Concilii Romani, & Constitutionis Benedicti XIII., & in casu renitentie, compellendus erit a Sacra Congregatione. *Dub. 10. ex 33.*

Episcopus vero tenetur registrare in Cancellaria Alma Domus tam Ordinationes Exemptorum, quam eorum Literas testimoniales. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 11. Marzo 1704.

Candelæ, Cera.

Benedictio Candelarum in Solemnitate Purificationis est facienda, juxta solitum, in Ecclesia Lauretanæ, non autem in Sancta Cappella. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 28. Gennaro 1720.

Quando in Ecclesia Lauretanæ de ordine Episcopi sit Communio Generalis, vel fit aliqua Processio, aut Expositio Sanctissimi Sacramenti ad implorandum Divinum Auxilium pro necessitatibus Populi, vel Ecclesia Catholica, debent a Ministris Alma Domus subministrari Ceræ, & alia necessaria pro supradictis Functionibus explendis. *Dub. 2. ex 33.*

Cantores, Musici, Magister Cappella, Organista.

Musici, & Cantoribus se absentare pertinetibus a servitio Ecclesiæ ad breve tempus, ob aliquod eorum negotium, concedenda est licentia ab Episcopo, aut ejus Vicario Generali, jure delegato, non autem a Gubernatore. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 1. Settembre 1698., & 28. Giugno 1700. *Dub. 4. ex 33.*

Ad Episcopum pariter, privativè quoad Gubernatorem, spectat prescribere Ordines Magistro Cappella, Cantoribus, & Organista, circa servitium Chori, & Functionum Ecclesiasticarum. *Dub. 5. ex 33.*

A Gubernatore vero danda est possessio Magistro Cappella, & Organista, post eorum destinationem, in sequelam Litterarum patentium, quas ipse de mandato Sacrae Congregationis expedire solet. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 28. Febraro 1701. *Vide* Punctatura.

Cappellanus, Cappella, Cappellania.

Cappellanus Viwaldus est subiectus, unâ cum Fratre, & tota Familia secum vivente, Parocho Alma Domus. *Resol. 19. Septembris* 1710.

Institutio Præsentati ad Cappellianum Domus Farsetta, referens tempore fundationis Cardinali Protectori, spectat ad Sacram Congregationem. *Lettere a' Monsignori Vescovo* 19. Decembre 1710.

Episcopo competit facultas ingrediendi in Sacram Cappellam cum Mozzetta, & Rocchetto detecto, nec non benedicendi Populo jure delegato. *Resol. 10. Julii* 1731.

Non licet autem ipsi Episcopo die Præsentationis Beatae Marie Virginis, & aliis diebus, quibus Misla cantari solet in Sacra Cappella, illam canere in Ecclesia. *Lettere a' Monsignor Vescovo* 28. Novembre 1701. 10. Gennaro 1702.

Cappellanus possessor Cappellaniae Micucci, cuius nominatio spectat ad Venerabilem Societatem Sanctissimi Rosarii Laureti, Episcopo subiectam, gaudet exemptione, ex quo destinatos proventus prædictæ Cappellaniae recipit ab Alma Domo uti herede sapientiæ Micucci. *Dub. 21. ex 33.*

Cæræ.

Personæ, quæ carcerantur de mandato Episcopi, vel ejus Vicarii procedentis jure delegato; detineri debent in Carceribus Alma Domus, ad exclusionem illarum ipsius Curia Episcopalis. *Dub. 9. ex 33.*

Causa.

Non potest Gubernator, attento privilegio Sanctuariorum, trahendi ad suum Tribunal omnes causas tam activas, quam passivas ejusdem Alma Domus, procedere in Causis actibus motis a Ministris, & Exemptis Alma Domus contra Ecclesiasticos non privilegiatos; id autem spectat ad Episcopum jure ordinario. *Lettere a' Monsignori Vescovo, e Governatore* 1. Marzo 1700. *Resol. 10. Luglio* 1731. *Dub. 25. ex 33.*

Quæ vero ad Causas tam activas, quam passivas, in quibus agitur de interessu Alma Domus, spectare debent privativè ad Gubernatorem. *dicit. Dub. 25. ex 33.*

Spectat autem ad Episcopum, jure tamen delegato, cognoscere Causas activas moras a Ministris, & exemptis Alma Domus contra Ecclesiasticos privilegiatos, nisi agatur de iis, quæ respiciunt eorum Ministerium, in quibus subesse debent

Guber-

Gubernatori. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 1. Marzo, e 26. Aprile 1700.

Instancia Cherubinorum, & Fratrum Alexandrinorum petentium, eorum Caulam contra Sanctuarium coram Episcopo agitata, & a Gubernatore reassumptam, iterum committi Episcopo, aut pro ea deputari Judicem in Curia Romana, rejecta fuit, ne inferretur præjudicium privilegii ejusdem Sanctuarii. Lettere a Monsignor Gouvernato 11. Maggio 1699.

Coadjutores.

Coadjutores Officialium Almae Domus gaudent & ipsi exemptione, dummodo Coadjutoria fuerit a Sacra Congregatione approbata. Dub. 18. ex 33.

Collegium Illyricorum.

Concessio Dimisoriale Alumnis Collegii Illyrici, & reliqua omnia concernientia eorum ordinationem, spectat privative ad Episcopum. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 9. Februario 1699.

Quoad Convictores vero ejusdem Collegii, Episcopus procedit jure ordinario. Lettere a Monsignor Gouvernato 30. Ago 1700.

Ordinatio Alumni dicti Collegii est etiam licita, non obtentis Litteris Dimisorialibus Episcopi Lauretanis. Lettere a Monsignor Vescovo 4. Aprile 1709.

Concursus.

Concursus pro Cura Almae Domus committitur per Sacram Congregationem Episcopo, & firmatur, Curatum esse perpetuum, & non ad iustum amovibilem. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 28. Giugno 1700.

Intimatio Concursus pro Ecclesia Parochiali Almae Domus facienda est ab Episcopo jure delegato, & Acta Concursus transmittenda ad Sacram Congregationem. Lettere a Monsignor Vescovo 29. Ottobre 1729.

Concursui tamen non est necesse, quod Delegatio & inseratur, & indicetur peculiariter, cum habeatur vigore Bullæ. Resol. 20. Decembris 1729.

Acta Concursus Parochialis referuntur in Sacra Congregatione, & per Vota fit electio. ibidem.

Confirmatio.

Episcopus qui Sacramentum Confirmationis conferre potest subditis ordinario jure, exceptis vero delegato, ad hoc ut dicti ordinarii, & delegati juris differentia eluceat, declarare debet in actu Collationis per Acta Cancellaria Gubernii, quoad Exemptos se procedere jure delegato: non tenetur tamen Exemptorum Nomina describere in dicta Cancellaria. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 24. Ago 1705.

Confuentes.

Expresione Conuentum a qualibet Mundi parte devotionis gratia ad Almam Domum, qui juxta litteram Constitutionis Innocentiana §. Ac primo quidem, a jurisdictione Episcopi eximuntur, non comprehenduntur illi, qui petunt Lauretum propter corum temporalia negotia, vel in dicta Civitate remanent ultra decem dies. Lettera a Monsignor Gouvernato 8. Gennaro 1738. Dub. 13. ex 33.

Hinc Confluentes illi, qui a Birruariis Episcopaliibus apprehenduntur cum Mulieribus suspectis, Fures, aliquie quomodolibet, gaudent privilegio confluentia, dummodo capture sequatur intra decem dies ab illorum adventu. Lettera a Monsignor Vescovo 8. Ottobre 1713. Dub. 14. ex 33.

Quoad dictos tamen Delinquentes, Conscientia Gubernatoris oneratur eos puniendo prout de jure; additis penis arbitrio Sacra Congregationis, & Summi Pontificis, in casu omissionis, d. Dub. 14. ex 33. Cetera Vide Licentia.

Constitutio.

Constitutio San. mem. Innocentii XII. nihil innovat quoad jurisdictionem privativam in Constitutione Sa. me. Pauli V. concessam Gubernatoribus in Casis activis, & passis Sanctuarii, contra Debitorum, & Possessores bonorum ipsius Sanctuarii. Lettera a Monsignor Gouvernato 7. Ago 1699.

Minores Conventuales.

Quatuor ex Patribus Minoribus Conventualibus, qui sunt Cappellani addicti servitio Sanctuarii, ex gratia ipsi concessa a clar. mem. Cardinali Alterio Protectore, iuxta Constitutionem San. mem. Pauli V., subsunt solum delegata Jurisdictioni Episcopi. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 3. Ottobre 1702.

Nomina tamen dictorum quacunq; Patrum, & aliorum Regularium similibus Cappellaniis frumentum, scribenda sunt in Rollo, & in Tabella, sicuti Nomina ceterorum Cappellanorum, & hoc ita, ut uno ex ipsis quomodolibet deficiente, Nomen alterius in ipsius locum subrogati, describatur. ibidem ut supra.

Sanctæ Crucis Lignum.

Lignum Sanctæ Crucis, quod servatur in Capella, occasione aliquis particularis Procesionis ab Episcopo indictæ, subministrari debet, ad effectum illud exponendi in Altari Sanctissima Annunciationis, illudque processionaliter defendi per Civitatem, & cum illo Populum benedicendi. Dub. 2. ex 33.

Custodes.

Custodes omnino obedire tenentur sine ulla exceptione licentiis ab Episcopo concessis Confluentibus, & Diocesanis se munendi Eucharistia in Sacra Cappella, & Episcopo conceditur facultas procedendi contra ipsos inobedientes, & crescente contumacia, ab officio removeendi; haec tamen adjecta lege, quod ante remotionem, de voluntate Episcopi super hoc certior reddenda sit Sacra Congregatio. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 19. Novembre 1699., e 28. Giugno 1700.

Ceremonia. Vide Missa.

Cantinerius. Vide Campanarius.

Concursus. Vide Edicta.

Sacra Congregatio. Vide Jurisdiction, Solitum, Sede vacante.

Curatus. Vide Parochus, Concursus, Edicta.

Custodes. Vide Licentia.

Deputatio.

Deputatio trium Custodum Sacrae Cappella, duorum Sacerdotum Lampadariorum, duorum Ministrorum Cappella Sanctissimi Sacramenti, Ministrorum Sacraria, ubi subministratur Vnum, & Cera pro celebratione Missarum in Ecclesia Cathedrali, Campanarii, & Servientis pro pulsatione Campanarum, tam pro Sacra Cappella, quam pro Ecclesia Cathedrali, spectat privative ad Sacram Congregationem. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 1. Settembre 1698.

Dimisoriales.

Litteræ Dimisoriales Cappellaniis, & Ministris Sanctuarii concedendæ sunt ab Episcopo, jure delegato. Lettere a Monsignori Vescovo, e Gouvernato 1. Marzo 1700.

Gubernator vero debet in dictum finem exhibere Cancelleria Episcopali notulam Cappelanorum, & Privilegiatorum. ibidem ut supra.

Debitores Sanctuarii. Vide Constitutio.

Dimisoriales. Vide Collegium Illyricorum, Licentia.

Edicta.

Edicta super observatione Festorum sunt ex iuribus Episcopi ordinariis quoad Subditos, quoad

Exemptos verò sunt juris delegati. *Lettera a Monsignor Governatore 2. Octobre 1703.*

Si in Edictis non exprimatur auctoritas delegata, non obligant Curatum Alma Domus. *Lettera a Monsignor Vescovo 1. Decembre 1704.*

Edictum pro convocatione Concursus Ecclesiæ curata Alma Domus faciendum est ab Episcopo jure delegato, & per acta Cancellarii Alma Domus. *Lettera a Monsignor Vescovo 28. Februario 1701.*

Episcopus, neque uti Delegatus, valet, in consultâ Sacra Congregatione, Edicta affigere in Sacrario Sacra Cappella, nuncupato *La Sagrestia del Tesoro*, circa concerentia decentiam Sacrificii, tempus celebrandi, & similia. *Resol. ad Dub. 4. 17. Aprilis 1708.*

Eleemosynæ.

Ad formam Bullæ Innocentianæ, spectat ad Gubernatorem aperire Capsulas Eleemosynarum, & ad ipsum dirigendum est Breve pro facultate ipsas aperiendi. *Lettera a Monsignori Vescovo, e Governatore 20. Decembre 1700.*

SS. Eucharistia.

Ad formam Bullæ Pauli V., competit Episcopo facultas administrandi Populo, quotiescumque voluerit, Sanctissimam Eucharistiam ab Altari Sanctissimi Sacramenti. *Resol. ad Dub. 2. 18. Agoſto 1727.*

Debet tamen idem Episcopus, ad evitandas confusiones, super hoc verbum facere cum Gubernatore. *Resol. 14. Luglio 1711.*

Ecclesiastici. Vide Causæ.

Exempti, Exemptio. Vide Cappellanus, Causæ, Ordines, Status liber.

Exfractio a Loco immuni. Vide Immunitas.

Familiae. Vide Exemptio.

Exemptio.

Ministri, & gaudentes Litteris patentibus Sanctuariorum, uni tantum Famulo exemptionem participare valent. *Lettera a Monsignor Governatore 14. Luglio 1705. & Dub. 11. ex 33.*

Piftores confidentes Panem in Civitate Laureti pro Inservientibus Alma Domui, hoc est, qui panem conficiunt, quem Alma Domus Inservientibus facit distribuere, gaudent exemptione; Non gaudent verò, qui conficiunt Panem venalem ad usum publicum, & propriam utilitatem. *Dub. 24. ex 33.*

Familiae Servitorum, & Famulorum, qui inserviunt Ministris, Officialibus, aliisque Privilegiatis, non gaudent dictâ exemptione. *Dub. 11. ex 33.*

Neque Famuli, aliqui Inservientes Patentis Sanctuariorum, in Cauponis, & Apothecis. *Dub. 19. ex 33.*

Neque commorantes continuò in Civitate Laureana, & habentes Litteras patentales Quaestitorum, Denunciatorum Legatorum piorum Sanctuariorum, & similium, in eorum Patriis ab eadem Civitate distantibus. *Dub. 20. ex 33.*

Neque Coloni, & Afficiarii pro tempore existentes in prædio sito in Territorio Laureano, spectante ad Venerabilem Societatem Sanctæ Annae Recineti, tanquam Emphyteuta Alma Domus. *Dub. 22. ex 33.*

Neque Coloni, & Afficiarii Venerabilis Societas Laureti, existentes in Prædio, quod ipsa Societas possidet uti Emphyteuta Alma Domus. *Ibidem.*

Exercitia Spiritualia.

Occasione Exercitorum Spiritualium, concessa fuit Episcopo a Sacra Congregatione facultas exponendi Sanctissimum Sacramentum primâ, & secundâ Dominica Quadragesima in Altari Sanctissima Annunciationis, & cum eodem benedicendi Populum. *Lettera a Monsignor Vescovo 7. Februario 1728.*

Gabella.

Clerico Petro Philippo Riccardi convento a Gabellario Laureti pro Gabella Vini, decretum fuit, Causam spectare ad Episcopum, ipsique Episcopo injunctum, ut Sacram Congregacionem super hoc instructam redderet. *Lettera a Monsignor Vescovo, e Governatore 10. Luglio 1699.*

Hospitalarii.

Hospitalarii Hospitalis directi a Confratribus Sanctissimi Sacramenti, non spectantis ad Sanctuarium, subsunt ordinariae Jurisdictioni Episcopi. *Lettera a Monsignor Governatore 18. Februario 1704.*

Immunitas, seu Loca immunia.

Si contingat, Furtum committi in Sacra Cappella, & Furum configere ad Loca immunia, extraictio dicti Furis a dictis Locis immunibus spectat ad Episcopum, in reliquis procedit Gubernator. *Lettera a Monsignor Vescovo, e Governatore 1. Settembre 1698., e 23. Februario 1732.*

Jurisdictionis.

Episcopus, vigore Bullæ Innocentianæ, est Defegatus perpetuus, nec est adhucius pro exercitio Jurisdictionis delegata recurrere ad Sacram Congregationem, salvâ tamen Superioritate ipsius Congregationis, & salvâ obedientiâ ab Episcopo eidem debitâ ad tristes ejusdem Bullæ. *Dub. 32. ex 33.*

Jurisdictionis in Causis Civilibus Militum subjectorum in Civilibus, & Criminalibus Gubernatori, competit Episcopo cumulative cum Gubernatore. *Lettera a Monsignor Governatore 8. Genero 1738.*

Jurisdictionis Cappella Sanctissimi Sacramenti destinata ad solam Sanctissime Eucharistie administrationem, non spectat privativè ad Episcopum. *Dub. 3. 17. Aprilis 1708.*

Inventarium. Vide Cancellaria.

Libri.

Episcopo competit facultas visitandi libros Baptizatorum, Desponsatorum, & Defunctorum Parochi Alma Domus ad formam Bullæ. *Resol. ad Dub. 4. 18. Augusti 1727.*

Non potest tamen idem Episcopus inspicere libros, & inquirere circa adimplementum onerum Missarum, aliarumque Functionum Piarum. *Resol. ad Dub. 12. 17. Aprilis 1708.*

Licentia.

Episcopo, uti Delegato, privativè competit licentias concedere Confluentibus, & Dicœcianis, sese munendi Eucharistiâ in Sacra Cappella. *Dub. 12. ex 33.*

Et hoc etiam post discissum trium Custodum descenditum ab Ecclesia post absolutum officium, id potentibus Confluentibus nobilioris conditoris. *Resol. ad Dub. 8. 17. Aprilis 1708.*

Excepto tamen Gubernatore, ejusque Familia. *Lettera a Monsignor Vescovo, e Governatore 1. Settembre 1698.*

Competit etiam Episcopo, eodem jure delegato, approbare Dimissorias petentium licentiam celebrandi in dicta Cappella. *Resol. 13. Februarii 1731.*

Liceretur ulterius recognoscere, an a Clericis, qui præsumt Sacraria dicta Cappella, parum sit licentia a se impetrata. *Lettera a Monsignor Vescovo, & Governatore 1. Settembre 1698.*

Horam verò, & tempus assignare competit Ministris Sanctuariorum. *Resol. 13. Februarii 1731.*

Ad Gubernatorem privativè spectat impetriri licentiam tam Confluentibus, quam Dicœcianis, ingrediendi in parva Sacra Cappella, seu Camino: *Lettera a Monsignor Vescovo, e Governatore 1. Settembre 1698.*

Pro cantandis Missis extraordinariis in Sacra Cappella cum invitatione Capituli, & Cleri, non debet

debet præcedere licentia, vel assensus Episcopi, antequam invitetur Capitulum; non potest tamen id peragi, nullâ requisitâ dicti Episcopi licentiâ. *Resolut. ad Dub. 11. 17. Aprilis 1708.*

Cætera *Vide Cantores, & Custodes.*

Missa.

Episcopo auscultanti Sacrum in Altari Sanctissime Annunciationis, vel in eo Sanctissimi Sacramenti, uti Delegato Apostolico, servari debent a Cappellani Almae Domus ceremonia servari solite in Missis, quæ celebrantur coram Episcopo in sua Diocesi: eadem pariter servari debent ab Inservientibus, & signanter circa Evangelium porrigidum Episcopo ad osculum. *Dub. 1. ex 33. Vide Cappella.*

Ministri. Vide Causa, Deputatio, Exemptio, Synodus.

Mons Pietatis. Vide Visitatio.

Magister Cappelle, Musici. Vide Cantores.

Officiales.

Episcopus, sive ejus Vicarius Generalis, procedens jure delegato tam in Causis Civilibus, quam in Criminalibus contra Priviliegatos Almae Domus, tenetur uti Officialibus ipsius Almae Domus, ad exclusione illorum sua Curia Episcopalis. *Lettera a Monsignori Vescovo, e Governatore 1. Settembre 1698. Dub. 7. ex 33.*

Ordines.

Episcopo non licet ordinare auctoritate delegata Exemptos Almae Domus extra Ecclesiam Lauretanam. *Lettera a Monsignor Vescovo 11. Marzo 1704. Dub. 10. ex 33.*

Et servanda sunt ab ipso omnia, ex quibus dignosci possit, in Ordinatione processisse jure delegato. *Lettera a Monsignor Vescovo 9. Settembre 1719.*

Ordinations. Vide Cancellaria, Collegium Illyricorum.

Paramenta.

Episcopo, juxta Constitutionem San. mem. Pauli V., deberur usus Paramentorum Ecclesiasticorum, in suo Sacro separato affigandorum. *Dub. 31. ex 33.*

Non valet tamen ipsi Paramentis uti etiam in Functionibus explendis in Diocesi Lauretana. *Ibidem.*

Neque licet Episcopo uti Sacris Suppellectilibus Almae Domus, tempore Visitationis; & ad mentem: Mens autem fuit, quod scriberetur Gubernatori, ut ratione urbanitatis ipsas suppellectiles tribueret dicto tempore. *Resolut. 13. Februarii 1731.*

Episcopo pro devotione sua celebrare volenti private in Sacra Cappella, aut solemniter in Ecclesia cum Paramentis ab R. P. D. de Carolis donatis, & a Summo Pontifice benedictis; dicta Paramenta a Gubernatore subministranda sunt. *Lettera a Monsignor Governatore 28. Gennaro 1720.*

Parochus.

Functiones Parochiales in matrimonio contracto inter priviganam Substituti Montis Almae Domus, & Famulam Hospitalis Sanctuariorum, spectant ad Parochum ejusdem Sanctuariorum. *Resolut. 14. Septembris 1722.*

Administratio Sacramentorum, & tumulatio Cadaverum Sororis Aromatarii, Matri Musici, & Matri Curiae Sacrae Cappella, convivitum in eadem Domo cum isidem respectivè Officialibus, praviâ revocatione contrariarum resolutionum, firmatum fuit, spectare ad Parochum ejusdem Sanctuariorum. *Lettera a Monsignor Vescovo 10. Gennaro 1702.*

Proclamationes Matrimonii Filie Promontiae Sanctuariorum, resolutum fuit, facendas esse a Parochio ipsiusmet Sanctuariorum; probationem vero Status liberi Contrahentium, per Acta Cancel-

laria Almae Domus; attento quod Promontia est Minister dictæ Almae Domus, ideoque Familia est de Familia exempta, juxta Constitutionem San. mem. Pauli V. *Lettere a Monsignori Vescovo, e Governatore 16. Gennaro 1703.*

Proclamationes, & exhibito Fidei Status liberi Mulier convivitis cum Fratre, qui non est Operarius stabilis, sed in dies conductus a Fabro lignario Almae Domus, spectant ad Parochum Episcopalē: Mareschallū verò dictæ Almae Domus, spectant ad Parochum Sanctuariorum. *Lettera a Monsignor Vescovo, ed al Paroco della Santa Casa 1. Febraro 1721.*

Declarata fuit nulla, & attentata tumulatio Cadaveris Filii Pistoris habentis Litteras patentes Almae Domus, facta per Parochos Episcopalē de licentia Vicarii itidem Episcopalē, pendente inhibitione quoad hoc de nihil innovando, & demandata fuit restitutio emolumenatorum Parocho Almae Domus. *Lettera a Monsignor Vescovo 3. Luglio 1737.*

Confluentibus Peregrinis, & Forensibus, intra decem dies eorum adventus ad Almam Domum, administranda sunt Sacraenta per Parochum Almae Domus, & funera peragenda. *Lettera a Monsignor Vescovo 29. Maggio 1737. Cætera Vide Baptisma, Armorum Cuitodes.*

Pontificalia.

Episcopo Bussi concessa fuit ex gratia a Sacra Congregatione, die solemnis sui ingressus, facultas exercendi Pontificalia ad Altare Sanctissime Annunciationis. *Resol. ad Dub. 1. 18. Augusti 1727. Cætera Vide Solitum.*

Pradella.

Nihil est innovandum quod Pradellam, qua utitur Gubernatorum dum assistit Sacris Functionibus prope Altare Sanctissimæ Annuntiatae. *Lettera a Monsignor Vescovo 11. Febraro 1711. Dub. 27. ex 33.*

Præventio.

In capture Philippi Angeli Palmieri, resolutum fuit, Gubernatorem fuisse ab Episcopo præventum, & ideo confectionem Processus ad eundem Episcopum spectare, & Reum ipsius Curie Episcopalē Carceribus esse tradendum. *Lettera a Monsignor Vescovo 10. Luglio 1699.*

Punctaria.

Episcopus jure delegato tantum potest co gere Cantores ad retinendum Librum Punctaturarum, illasque solvendum in casu deficiencie, ut practicatur in Patriarchalibus Urbis. *Dub. 16. 17. Aprilis 1608.*